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تراموابهار1404بهتهرانمیآید
شهردار تهران در گفت وگوی ویژه خبری ، خبرهای خوبی به پایتخت نشینان داد

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

مدیریت شهری در دوره ششم همواره سعی 
کرده کمبودهای شهر را جبران کند و کیفیت 
زندگی شهروندان تهرانی را بهبود ببخشد. با 
توجه به 2معضل بزرگ و البته لاینحل تهران 
یعنی آلودگی هوا و ترافیک، بیشترین تمرکز 
شهرداری تهران روی توسعه و برقی سازی  
حمل ونقــل عمومی بوده اســت. برهمین 
اساس علیرضا زاکانی، شهردار تهران  اخیرا 
با حضور در برنامــه گفت وگوی ویژه خبری 
ضمن توضیح اقدامات انجام شده، خبرهای 
خوبی به پایتخت نشــینان داد و تأکید کرد 
که بهار آینده جابه جایی مسافران با تراموا 

انجام می شود.

شــنبه  شــنبه  11 دی  دی 14031403- شــماره  - شــماره  92859285
انرژیهایتجدیدپذیر،دغدغهشورایشهر

پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران: شهرداری می تواند نقش مهمی در توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر داشته باشد. رویکرد مدیریت شهری باید به سمت و سوی انرژی های نو  برود و شورای شهر در 

این زمینه از هیچ  حمایتی دریغ نخواهد کرد.

نمایشگاهشهرآفتابدیگرحذفشدنینیست
عباس تقدسی نژاد، مدیرعامل شرکت نمایشگاهی بین المللی شــهر آفتاب:  بیست ودومین دوره نمایشگاه 
محیط زیست در محل نمایشگاه شهر آفتاب برگزار می شود. نمایشگاه شهر آفتاب دیگر حذف شدنی نیست 

و باید تقویت شود و نمایشگاه های زیادی نیز هر سال در آن برگزار می شود.

مکث

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

زاکانی : همه باید در حل مشکل 
ناترازی انرژی کمک کنند

با کاهش 2درجه دما، حدود ۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز کمتر مصرف می شــود 
و ایــن گاز می تواند بــه بخش صنعت 
اختصاص یابد. بنابرایــن همه باید به 
دولت کمک کنند تا مشــکل ناترازی 
انرژی حل شود. البته این ناترازی از سابق بوده  و دهه 9۰، 
تابســتان ها انرژی کم می شد اما ســال های گذشته در 
فصل های سرد سال هم شاهد کاهش انرژی بودیم و امسال 

هم به شدت شاهد ناترازی هستیم. 
بخشــی از این ناترازی ها به خاطر موضوع قاچاق است که 
اهتمام دولت برخورد با آن اســت. از ســوی دیگر میزان 
مصرف هم بالا ســت و از ۸۴۰ میلیــون مترمکعب میزان 
مصرف حدود ۶۰۷ میلیون مترمکعــب مربوط به بخش 

خانگی و تجاری است.
راه حل اصلی این است که قدرالســهم مصرف سال خانگی 
بنزین، گاز و برق را به ســرانه خانوار تقســیم کنیم. بنزین 
۸ واحد، گاز ۳ واحد و برق یک واحد آلایندگی ایجاد می کند. 
نسبت به هر فرد افق را معلوم می کنیم و هر نفر در طول سال 
می تواند ۷2۰۰ واحد آلایندگی ایجاد کند و هر قدر این را کم 
کند مابازای آن اعتبار مصون از تورم دریافت کند. اگر کسی 
خواست بیشتر مصرف کند می تواند بخرد و مصرف افراطی 

نیز با جریمه روبه رو می شود.

 دریافت نمره خوب با کاهش آلاینده ها
حدود ۸۳ درصد از آلاینده هــای گازی و ۶۱ درصد از ذرات 
آلاینده مربوط به وسایل نقلیه متحرک است. با برنامه ریزی 
درست در حوزه حمل ونقل عمومی می توان میزان آلاینده ها 
را کاهش داد و نمره خوب دریافت کرد؛ چرا که اکنون حدود 
۶۶ درصــد ترددها بــا خودروهای شــخصی و ۳۴درصد با 

حمل ونقل عمومی انجام می شود.

 حرکت به سمت برقی سازی 
برقی ســازی  حمل ونقل عمومی یکی از راهکارهای کاهش 
آلودگی هوا ســت. از این رو به ســمت این مد از حمل ونقل 
عمومی حرکت کردیم و تاکنون ۳هزار دستگاه اتوبوس برقی 
و 2۷هزار و ۶۵۰دستگاه تاکسی برقی خریداری شده است. 

البته بخشی وارد ناوگان و مدار خدمت رسانی شده اند.

 ترخیص تراموای 42متری از گمرک
2رام تراموا هدیه طرف چینی به شهرداری 
تهران اســت که وارد گمرک شــده اند و 
بــه زودی به مقصــد تهــران ترخیص و 
بارگیری می شــوند. این تراموا ها ۴2متر 
طول دارند و چرخ لاســتیکی هستند و 
نیاز به زیرســاخت ندارند. در واقع تراموا 
یک دهم مترو قیمت دارد و دو سوم مترو 

مسافر حمل می کند.

 بهبود ناوگان اتوبوسرانی
با توجه به ســهم ترددها بــا خودروهای 
شخصی )۶۶درصد( توسعه و بهبود ناوگان 
حمل ونقل عمومی امــری لازم و ضروری 
اســت. در حوزه نــاوگان اتوبوســرانی با 
کمبود زیــادی مواجه هســتیم. ۵هزار و 
2۵۵دستگاه اتوبوس در این دوره خریداری 
یا کارسازی شــده که بیش از هزاردستگاه  

جدید وارد خطوط اتوبوسرانی شده اند.

 ورود تاکسی های جدید
تدبیر مــا در شــهرداری نوســازی و 
برقی سازی  است. خودروهای با کیفیت 
و مناسب وارد کشــور می کنیم که الان 
درحــال برچســب گذاری هســتند و 
شهروندان تا  ماه آینده با چهره دیگری 
از تاکســی ها و خودروها در شهر مواجه 
خواهند شد. در واقع رانندگان با پرداخت 
مبلغی کم، صاحــب خودروی با کیفیت 

۳میلیاردی می شوند.

توسعه ناوگان ریلی
حجم کار انجام شــده در توســعه خطوط 
مترو بســیار قابل توجه بوده است. هزار و 
۱۸۴دســتگاه واگن مترو از بهمن به مرور 
وارد خطوط می شوند. خط ۷مترو حدود 
2۵۴کیلومتر توســعه داشــت و اکنون با 
اضافه شدن ۱۷ایســتگاه به ۳۰۸کیلومتر 
رسیده است. خطوط ۸، 9، ۱۰شروع شده و 
در حال انجام قرارداد خط ۱۱مترو هستیم.

 ورود واگن ها در 3سال
حدود ۱۱۸۱دســتگاه واگن در 2۵سال 
برای خطوط مترو تامین شــده اما ســال 
گذشته قرارداد تامین ۱۱۸۴دستگاه واگن 
منعقد شد که ۱۱۳دســتگاه واگن تولید 
داخل اســت. این واگن ها در ۳سال وارد 
ناوگان ریلی تهران می شــوند. تست های 
نخستین رام قطار ملی هم به پایان رسیده 

و ابتدای سال آینده وارد مدار می شود.

 کوتاه شدن مسیرها
در راســتای کاهش گردش های اضافی در 
شهر و مصرف ســوخت، اصلاح 9۸ تقاطع  
آغاز و اصلاح ۳۴تقاطع انجام شده و 2۶مورد 
هم در حال انجام اســت و بقیه هم ســال 
آینده پیگیری می شوند. با تکمیل عملیات 
اصلاح،۷۸۳کیلومتر مســیر شهروندان به 
۵۳کیلومتر می رســد و یک میلیون لیتر 

مصرف بنزین در روز کاهش می یابد.

کاشت درختان مثمر
در این ۳سال اقدامات  خوبی در توسعه 
فضای سبز و افزایش ۴۷۵۰هکتار فضای 
سبز پیرامونی و ۶۵۰هکتار فضای سبز 
داخل شــهر، انجام شــده است. کاشت 
درختان مثمر در کوه های شمال تهران 
هم پیشــنهادی بود که به دولت دادیم؛ 
چراکه این کار به هوای پاک و جلوگیری 

از سیلاب در رود دره ها کمک می کند.

 انتقال تکنولوژی از چین به تهران
براساس توافقات انجام شــده در تامین 
واگن، ۸رام قطــار به طــور کامل وارد 
می شود. ۱۰ رام در قطعات بزرگ می آید 
و تجهیزات مابقی هم بــه تهران وارد و 
مونتاژ می شود. در واقع این مسیر انتقال 
تکنولوژی از چین به تهران است. البته 
هنوز با وضعیــت مطلوب فاصله داریم و 

شرمنده شهروندان هستیم.

42
متر طول تراموای چرخ لاستیکی 

است که از بهار آینده پذیرای 
مسافران خواهد بود.

66
درصد ترددها  در تهران با خودروهای 
شخصی انجام می شود.

34
درصد سهم 
حمل ونقل 
عمومی در تردد 
شهروندان 
است.

27650
دستگاه تاکسی برقی 
خریداری شده است.

3000
 دستگاه اتوبوس برقی خریداری 
شده است.


